
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ 528ης/20-02-2025 ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣ ΤΗΣ 
ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 
 
ΘΕΜΑΤΑ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΑ 
………………………….. 
Θέμα: 

5ο 
Ακαδημαϊκό Ημερολόγιο  της Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών 
Επιστημών ακαδημαϊκού έτους 2025-2026. 

………………………….. 
H Σύγκλητος του Πανεπιστημίου Κρήτης, λαμβάνοντας υπόψη: 
- τις διατάξεις του άρθρου 16, παρ. 4 εδ. ζ), σε συνδυασμό με το άρθρο 64, παρ. 3, και το 

άρθρο 75, παρ. 1. του Ν.4957/2022 (Α΄ 141),  
- το απόσπασμα πρακτικών  της υπ’ αριθμ. 2ης/13-02-2025 συνεδρίασης της Κοσμητείας 

της Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης, 
- το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 3184/18-02-2025 (σε ορθή επανάληψη) έγγραφο της Γραμματέως 

της Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών Επιστημών, κας Αιμιλίας Σκουραδάκη,  
- την εισήγηση της Αντιπρυτάνεως Ακαδημαϊκών Υποθέσεων, Δια βίου Μάθησης και 

Ερευνητικής Πολιτικής, Καθηγήτριας Μαρίας Βαμβακάκη, 
και έπειτα από συζήτηση, 

 

 
α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α  κ α ι  ε γ κ ρ ί ν ε ι  

 
το ακαδημαϊκό ημερολόγιο της Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών Επιστημών του 
Πανεπιστημίου Κρήτης για το ακαδημαϊκό έτος 2025 – 2026, όπως αυτό εγκρίθηκε από την 
υπ’ αριθμ. 2η/12-02-2025 συνεδρίαση της Κοσμητείας της Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών 
Επιστημών, ως ακολούθως: 
 
 

Εξετάσεις Σεπτεμβρίου 2025 
(515/η21-3-2024 απόφαση Συγκλήτου   
Ακαδ. Έτος 2024-25) 

  25/8/2025-19/9/2025 4 εβδομάδες 

Μαθήματα Χειμερινού εξαμήνου 2025-26 23/09/2025-20/12/2025 13 εβδομάδες 
Αργίες Χριστουγέννων  22/12/2025-6/01/2026 2 εβδομάδες 

Εξετάσεις Ιανουαρίου 2026 8/1/2026 -30/01/2026 3 εβδομάδες 

Eξεταστική μαθημάτων ΣΘΕΤΕ 2/02/2026 - 6/02/2026 1 εβδομάδα 

Μαθήματα Εαρινού Εξαμήνου 2025-26 
(παρεμβάλλονται οι αργίες Πάσχα 6/4-
19/4/2026) 

9/02/2026-22/05/2026 13 εβδομάδες 

1 εβδομάδα κενό 26/05/2026-30/05/2026  

Εξετάσεις Ιουνίου 2026 
02/06/2026 - 
23/06/2026 

3 εβδομάδες 

Eξεταστική μαθημάτων ΣΘΕΤΕ 24/06/2026-31/07/2026 5 εβδομάδες 
Εξετάσεις Σεπτεμβρίου 2026 24/08/2026-18/09/2026 4 εβδομάδες 

 
Οι εξετάσεις των μαθημάτων της ΣΘΕΤΕ που αφορούν σε μαθήματα που οδηγούν τους 
φοιτητές σε πτυχίο θα πρέπει να ολοκληρώνονται εντός της πρώτης εβδομάδας της 
εξεταστικής της ΣΘΕΤΕ για να ακολουθήσουν  οι ορκωμοσίες.   



 

Οι ημερομηνίες δηλώσεων μαθημάτων των φοιτητών (πλην των εγγραφών των πρωτοετών, 
οι οποίες ορίζονται κάθε έτος από το Υπουργείο) καθορίζονται ως εξής: 
 
Για το Χειμερινό Εξάμηνο 2025-26 : 06/10/2025 – 17/10/2025 (2 εβδομάδες) 
Για το Εαρινό Εξάμηνο 2025-26: 16/2/2026 –27/02/2026 (2 εβδομάδες) 
 
ΑΡΓΙΕΣ Ακαδ. Ετους 2025-26 
Τρίτη 28 Οκτωβρίου 2025 
Τρίτη 11 Νοεμβρίου 2025, Αγ. Μηνά  
Καθαρά Δευτέρα 23 Φεβρουαρίου 2026 
Τετάρτη 25 Μαρτίου 2026 
Παρασκευή  1 Μαΐου 2026  
Δευτέρα 1  Ιουνίου 2026: Αγ. Πνεύματος 
………………………….. 

 

 

Απόσπασμα πρακτικών 

Ρέθυμνο, 10-03-2025 
Ο Πρύτανης του Πανεπιστημίου Κρήτης, 

 

 

Καθηγητής Γεώργιος Μ. Κοντάκης 


		2025-03-10T15:32:20+0200
	Georgios Kontakis




